BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng  05   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ tổ chức bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

viên chức ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch

BỘ TRƯỞNG VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 2 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 09 năm 2017 của

Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP

ngày 01 tháng 9 năm 2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 496/QĐ-BVHTTDL ngày 01 tháng 03 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Cán bộ quản lý văn hóa, thể thao và

du lịch;

Căn cứ Tờ trình số 213/TTr-CBQL ngày 18 tháng 02 năm 2025 của

Trường Cán bộ quản lý văn hóa, thể thao và du lịch về việc giao nhiệm vụ tổ

chức bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức ngành Văn hóa,

Thể thao và Du lịch và Công văn số 383/CBQL ngày 17 tháng 03 năm 2025 của

Trường Cán bộ quản lý văn hóa, thể thao và du lịch về việc thuyết minh các tiêu

chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Hiệu trưởng Trường

Cán bộ quản lý văn hoá, thể thao và du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Trường Cán bộ quản lý văn hóa, thể thao và du lịch tổ chức

bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức ngành Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (phụ lục kèm theo).

Trường Cán bộ quản lý văn hóa, thể thao và du lịch xây dựng kế hoạch

tổ chức bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức ngành

Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua

Vụ Tổ chức cán bộ) phê duyệt trước khi thực hiện.

Điều 2. Nội dung chương trình, tài liệu bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp viên chức ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện theo

các chương trình, tài liệu đã được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành.

Việc in, cấp và quản lý các loại chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp viên chức ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện theo

quy định pháp luật hiện hành về công tác đào tạo, bồi dưỡng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng

Vụ Kế hoạch, Tài chính, Hiệu trưởng Trường Cán bộ quản lý văn hoá, thể thao

và du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Trường CBQLVHTTDL (để thực hiện);

- Lưu: VT, TCCB, HD (15).

KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phan Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T14:41:47+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Lê Đức Trung<trungld.vpb@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-23T06:25:05+0700
	Phan Tâm
	"BỘ VĂN HÓA

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T10:00:28+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T10:00:34+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T10:01:12+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!